Et non dico vobis, quia ego rogabo patrem de vobis, quia non de præsenti rogo, sed de futuro tempore posuit rogabo, quod sanctis in interna pace receptis non opus sit jam aliquid rogari de illis: quia nimirum tanta beatitudine donati sint, quæ amplior esse non potest.

Ipse enim pater amat vos, quia vos me amastis, et credidistis quia a Deo exivi.] Non ita intelligendum est, quasi amor et credulitas discipulorum præcesserit amorem quo illos pater amaret, meritumque humanum prius sit muneribus gratiæ cœlestis, cum apertissime dicat Apostolus [Rom. 11.], Aut quis prior dedit illi, et retribuetur ei? Quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia: sed ita potius, quia pater illos gratuito amore prævenerit, atque ad amandum credendumque filium amando sustulerit, et quia ipsi agnitarum filii dilectionem ac fidem pio et sollicito corde servaverint, majoribus eos donis paternæ dilectionis esse remuneratos. Non autem arbitrandum quia pater sine filio et spiritu sancto amare, vel amoris possit munera dare. Nec rursus æstimandum, quia filius sine patre et spiritu sancto valeat amari vel credi. Quod ergo ait, ipse enim pater amat vos, intelligendum est una cum filio et spiritu sancto amare, quos amore dignos judicat. Et quod adjunxit, quia vos me amastis, eadem ratione sentiendum est: quia quicunque filium recte amat, hunc cum patre et amborum spiritu amat, quia quorum inseparabilis est natura divinitatis, horum una eademque sunt dona virtutis.

Exivi a patre, et veni in mundum. Iterum relinquo mundum, et vado ad patrem.] Exivit a patre et venit in mundum, quia mundo visibilis apparuit in humanitate, qui erat invisibilis apud patrem in divinitate. Exivit a patre, quia non in ea forma qua æqualis est patri, sed in assumpta creatura minor apparuit. Et venit in mundum, quia in forma servi quam accepit, etiam mundi hujus amatoribus se videndum præbuit. Iterum reli-

quit mundum, et rediit ad patrem, quia ab aspectu amatorum mundi quod viderant abstulit, et se amatoribus suis æqualem patri esse credendum docuit. Reliquit mundum, et rediit ad patrem, quia humanitatem quam induit, per ascensionem ad invisibilia perduxit. Hæc quidem verba Domini mystica, et sicut ipse testatur, in proverbiis sunt dicta: sed discipuli quibus dicebantur, adeo carnales adhuc erant, ut eorum profunditatem minime caperent, et non solum arcana dictorum, sed nec ipsam ignorantiam suam intelligerent, putantes simpliciter et dilucide prolatæ, quæ non intelligentibus proverbia erant. Unde continuo responderunt: